
UCHWAŁA  NR VIII/159/15 

SEJMIKU   WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 18 maja 2015  r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w sprawie wydzierżawienia 

infrastruktury pasywnej i aktywnej wybudowanej w ramach Projektu ,,Sieć 

Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo świętokrzyskie” na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata i przyjęciu głównych założeń umowy na wybór Operatora 

Infrastruktury w ramach Projektu  ,,Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- 

województwo świętokrzyskie” nr POPW.02.01.00-26-046/10. 

 

Na podstawie  art. 11 ust. 2 pkt. 2, art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (tj. Dz.U z 2013 r, nr 596 z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

1.Wyraża się zgodę  na wydzierżawienie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

partnerowi prywatnemu, wyłonionemu w postępowaniu Nr DOA.III.272.1.50.2014 

wybudowanej w ramach Projektu ,,Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej- województwo 

świętokrzyskie” infrastruktury pasywnej oraz wyposażeniu jej przez podmiot prywatny na 

koszt Województwa w część aktywną, jej eksploatację, utrzymanie, zarządzanie i odtwarzanie 

przez podmiot prywatny na jego koszt w celu pobierania pożytków ze świadczonych 

hurtowych usług telekomunikacyjnych. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                         

                       

                       PZEWODNICZĄCY  SEJMIKU 

                                                   

                                      ARKADIUSZ BĄK 

              

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Aktualnie trwa postępowanie (nr referencyjny DOA.III.272.1.50.2014 ) o zawarcie 

umowy o partnerstwie publiczno – prywatnym w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa 

Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie”. Postępowanie to realizowane jest 

 w formie dialogu konkurencyjnego.  

Przedmiotem partnerstwa publiczno-prywatnego jest wspólna realizacja 

przedsięwzięcia w ramach Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – 

województwo świętokrzyskie” (zwanego dalej „Projektem”), oparta na podziale zadań i ryzyk 

pomiędzy Podmiotem Publicznym (zwanym dalej również „Zamawiającym” lub 

„Województwem”) i Partnerem Prywatnym (zwanym dalej również „Operatorem 

Infrastruktury” lub „Wykonawcą”), polegającego na oddaniu w dzierżawę  przez 

Województwo podmiotowi prywatnemu pasywnej infrastruktury sieci szerokopasmowej, 

wyposażeniu jej przez podmiot prywatny na koszt Województwa w część aktywną wraz 

 z wybudowaniem połączeń do  punktów styku z siecią Internet oraz eksploatacji, utrzymaniu, 

zarządzaniu i odtwarzaniu przez podmiot prywatny na jego koszt przedmiotowej 

infrastruktury w celu pobierania pożytków ze świadczonych hurtowych usług 

telekomunikacyjnych zgodnie z warunkami określonymi przepisami prawa, decyzją 

notyfikującą pomoc publiczną, postanowieniami umowy o partnerstwie publiczno – 

prywatnym (zwanej dalej „Umową ppp”)oraz celami Projektu.  

  Przedsięwzięcie jest szczegółowo opisane w studium wykonalności dostępnym na 

stronie http://sspw.umws.pl/do-pobrania/viewcategory/24-studium-wykonalnosci-wersja-

aktualna-marzec-2012 .  

  W wyniku postępowania województwo zawrze z wyłonionym podmiotem umowę 

 o partnerstwie publiczno-prywatnym. Wybór Partnera Prywatnego zostanie dokonany 

stosownie do art. 4 ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100 z późn. zm.) zgodnie z procedurą dialogu konkurencyjnego 

(art. 60a – 60 e ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych). 

  Ponadto w ramach realizacji umowy Operator Infrastruktury zaprojektuje, dostarczy, 

zainstaluje i uruchomi warstwę aktywną sieci, system inwentaryzacji i paszportyzacji sieci, 

system zarządzania siecią, wybuduje połączenia z punktami styku, a także będzie 

utrzymywał, eksploatował i zarządzał wybudowaną w ramach Projektu sieć oraz świadczył 

 z jej wykorzystaniem usługi hurtowe na zasadach określonych w decyzji notyfikacyjnej, 

 w szczególności uwzględniając ograniczenia zawarte w pkt. 6.3 oraz 6.4 niniejszego 

dokumentu. 

  Zamówienie jest współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego 

Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013. 

Uwzględniając stanowiska Partnerów Prywatnych, wyrażone w trakcie dialogu, 

sformułowano następujące, główne założenia do Umowy o partnerstwie publiczno-

prywatnym:  

- minimalna długość trwania Umowy ppp – 10 lat. 

- pokrywanie przez Województwo, do kwoty zabezpieczonej w WPF  tj. nie więcej niż 2,9 

mln. PLN w skali roku, przez pierwszych 7 lat trwania Umowy  ppp:  

       1)   opłat za prawo drogi, 

       2)   części podatku od nieruchomości. 

- Partner Prywatny jest zobowiązany do płacenia na rzecz Województwa stałego czynszu 

dzierżawnego zabezpieczonego gwarancją bankową – kwota czynszu będzie elementem 

oferty. 

 

 

 



- w przypadku osiągnięcia przez Partnera Prywatnego większych zysków niż średnia  

w sektorze, zastosowanie będzie miała klauzula clawback - tj. zwrot części zysków Partnera 

Prywatnego na rzecz Województwa. 

 

 


